
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 

CONSELHO DE CURADORES 
 

 
Campus Reitor João David Ferreira Lima - Bairro Trindade. CEP: 88040-400. Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9319. E-mail: curadores@contato.ufsc.br. http://cc.orgaosdeliberativos.ufsc.br/ 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 72/2020/CC, DE 20 DE AGOSTO DE 2020. 

 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que 
deliberou este Conselho em sessão realizada em 20 de agosto de 2020, conforme o Parecer nº 
73/2020/CC, constante do Processo nº 23080.014658/2020-11. 
  
 RESOLVE: 
 

                Art. 1º Aprovar o convênio a ser celebrado entre a Universidade Federal de Santa 

Catarina (UFSC), o Instituto Federal de Santa Catarina (IFSC) e a Fundação de Estudos e 

Pesquisas Socioeconômicos (FEPESE), que tem por objetivo a execução do projeto de 

extensão intitulado “Integração conjunta de IFSC e UFSC à REMEP-FLN – Rede 

Metropolitana de Educação e Pesquisa da Região de Florianópolis (2020)”. 

      Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFSC. 

 
 
 
 
 
 

CARLOS HENRIQUE LEMOS SOARES 

mailto:curadores@contato.ufsc.br
http://cc.orgaosdeliberativos.ufsc.br/

		2020-08-21T15:50:53-0300




